
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP00127/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYO

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 41.629,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.605,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.723,9 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica y demás criterios cuantificables
mediante fórmulas automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bolsas mixtas sin fuelle para H. St Cugat, H. Coslada y H. Sevilla

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 1.706,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 562,5 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Formalizado

Adjudicatario

Pergut Medical,S.L
NIF B60366184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Isla de la Palma, 32
(28863) Abegondo España
ES111



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Contacto

Teléfono 916525900
Correo Electrónico gema.laosa@pergutmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 562,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 680,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401415
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor empresa con relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Etiquetas adhesivas indicadores químicos para contenedores metálicos para H.
St Cugat, H. Coslada y H. Sevilla

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 3.033,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica y demás criterios cuantificables
mediante fórmulas automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

KCI CLINIC SPAIN SL
NIF B82763277
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL JUAN IGNACIO LUCA DE TENA 19-25 PLANTA 0
(28027) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 679559451
Correo Electrónico SCONCURSOS@SOLVENTUM.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 907,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401416
Fecha de Formalización 30/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor empresa relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica y demás criterios cuantificables
mediante fórmulas automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Etiquetadora y sus consumibles para CCAA y HOSP

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 3.900,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.556,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.286 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Formalizado

Adjudicatario

Pergut Medical,S.L
NIF B60366184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Isla de la Palma, 32
(28863) Abegondo España
ES111

Contacto

Teléfono 916525900
Correo Electrónico gema.laosa@pergutmedical.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 822,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 995,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401418
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor empresa relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Productos químicos para el lavado mecánico de material médico para H. St
Cugat, H. Coslada y H. Sevilla

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 22.817,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.102,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.522,4 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica y demás criterios cuantificables
mediante fórmulas automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

DR WEIGERT ESPAÑA SL
NIF B85607646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA FUENCARRAL 44
(28108) Alcobendas España
ES300

Contacto

Teléfono 911749500
Correo Electrónico INFO.SPAIN@DRWEIGERT.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.637,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.031,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401423
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor empresa relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica y demás criterios cuantificables
mediante fórmulas automáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cepillos, cintas adhesivas y rotuladores de esterilización para CCAA y HOSP

Suministro de material de esterilización para CCAA y Hospitales de ASEPEYODescripción 
Valor estimado del contrato 10.170,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.057,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.353 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Formalizado

Adjudicatario

Pergut Medical,S.L
NIF B60366184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Isla de la Palma, 32
(28863) Abegondo España
ES111

Contacto

Teléfono 916525900
Correo Electrónico gema.laosa@pergutmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.431,49 EUR.



Dirección Postal

JORGE JUAN, 59
(28001) Madrid España
ES300

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 2.942,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A202401420
Fecha de Formalización 20/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor empresa licitadora con relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN , SEGURIDAD
SOCIAL Y MIGRACIONES

Proceso de Licitación

CP00127/2024
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kijr%2FGHVfE07% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014300404 |  2024-001042231 | Thu, 03 Oct 2024 09:03:24:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41056670362340874596170311478756320898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kijr%2FGHVfE07%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

